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I AKTIVET AFATSHKURTRA

-y

Aktive manetare

667,444

502,575

Banka

20,745

11,571

Arka

G536 699

407,404

Investima

1 |Ne i pronesie # njesive skenomike brerda grupit

2 |Aksionet & vela

3 |Te fjera Financiare

Tatalt2

ST gt

Te drejta te arketueshme

Nga aktiviteti | shrytezimic

23,474,358

23.677.581

Nga njesia ekanomike brenda grupit

Mga njesite eknomike ku ka interesa piesememase

Te tiera

Debitore te tjere

82,000,000

83 |

48,000 000
TRETT 561

inventaret

Lende & pars dhe materiale fe konsumueshme 224,303 315,018
Prodhime ng proves dhe gjvsdmprodukie

Produkte te gatshme

Mallrg 23,768 30.573

Aktive Biglogjike (Gje e gjalle ne mitie & majmeri)

AAGIM te mbajtura per shie

Parapagime per inventar

4]

Shpenzime te shiyra

=

Te arketusghme nga te ardhurat & konstatuarg

TOTALLAKTIVEVE AFATSHKURTRA (]

AKTIVET AFATGJATA

Aktive financiare

Tituj pronesie ne njesits ekonomike brenda grupit

Tituj t& huadhenies ne njssite ekonomike brenda grupil

Tiluj pronesie ne njesite ku ka intarasa piesmamese

Tituj te huadheries ne njesite ekanomike ku ka interesa piesmarrese
Tolali 1: o :

A.ktivn materiale

Toka dhe ndertesa

Impiante dhe makineri

21,144,938

Te fjera Instalime dhe pajisja

Parapegime per aktive matenale dha

o

C 144,03

olagjike e

a

Aktivet

=

Aktivet jomateriale

Kancesione, Patenta, Licenca, Marka treglare, te drejta dhe aktive te ngjshmd]

Emri | Mire

parapagime per AAJM

Aklive tatimore te shtyra

Kapital | nenshkruar | papaguar




———

DETYRIMET DHE KAPITALI

1 DETYRIMET AFATSHKURTRA

Tituit e husmarrjas

Detyrimea ndaj institucionéve te kredise

Arketime ne avance per porosi

Te pagueshma per aktivitetin & shirykzimit

26,305,510

18,215,143

Deftesa te pagueshme

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit

Te paguashmeshme ndaj riesive ekonomike ku ka interesa plesmarrese

Te pagueshme ndaj punonjesve dha sigurimeve shogerore/shendetsore

2,273,948

2,803,512

Te pagueshma par detyrimet tatimore( sig+tvshH, fitimi)

2,658,132

4,043 688

(=] k=] e el B=2) K91 P ) ]

-

Te tiera te pagueshme

182343

pershpenzime te konstatuara

Te ardhura te shtyra

; [25162.343.

Il DETYRIME AFATGJATA

Titujt & huamarries

Detyrime ndaj institucioneve te kredise

7907 621

8.620, 839

Arketime ne avanca per porosi

Ta pagueshme per aktivitetin & shfrptzimit

Te tiera te pagueshme

Te pagueshme per te k« a

Ta ardhura te shtyra

Pravizione

- e U ] B RS N

Detyrime tatimors te shtyra

A

e} i

e s M5

Kapilali dhe Razervat

Kapitali | hkruar

104,000

100,000

Primi | lidhur me |

Rezerva Riviersimi

12974110

12,974,110

Rezerva te Tjera

Rezerva Ligjore

Rezerva Statutore

222,107

222107

Bezerva te tiers

47 562,688

13 181,837

IFi!imet(humbfa) af pérmdara

9.040,374

Fltl
Fi

8,565,528

25360477



1[Te ardhura nga aktiviteti I shfrytzimit 11 2299 491 2521312
Z|Ndryshimi ne inventarin e produkteve te gatst dhe prof
3|Puna & kryer nga njesia ika dhe ¢ kapitalizuar } .
4|Te ardhura te tjera te shfrytzimit 1 52,766,724 63 628 652
S|Lenda & pra dhe materiale te konsumueshma 11
Lends ¢ pare dhe materiale te konsumueshme (17,671.558) (12,312,025)
Te fjera shpenzime
6{Sh ime te px
Pagsa dha shperbiime {17.086,170% (14,915.301)
Shperzime te sigunmeve shogerore/shendetsore (2.004 416} (2,490 858)
7|Zhvlersimi | aktiveve afztgiata materiale
B|Shpenzime konsumi dhe amartizimi {1,634,166) {1,556,595)
9|Shpenzima te tiera shfrylzimi [4,543,774) (4,936,442)
10| Te ardhura te tjera 0.00%
Te ardhura nga njesia ekancmike ku ka te intercsa piesmarrese
Te ardhura nga investimet dhe huate e tiera piese a aktiveve afatgjata
Intersea te arketuesham dhe te ardhura te tera te ngjashme
11|Zhvlersiml | aktiveve financiare dha Investimeve financiar| 11
12|Shpenzima Flnanciare 229 37
Shpenzime interesi dhe shpsnzime te ngjashme
Shpenzime te tjera financiars
13{Plesa e fitimit/ humbjes nga pjesmarrjet
Fitimi (humhja) para tatimit (8+/-13) 18.57% 10,226,370 29,938,782
Shpenzimet ¢ tatimit mbi fitimin 69
Shpenzimi aktual | tabmit mbi fitimin 12 1,659 842 4,578 305
Shpenzimi | fatim fitimit te shtyre
Piesa e tatim fitimit te pissmarrieve
Fitimi/Humbja e vitit 11 8,566,528 25,360,477
FitimifHumbja per:
Pronargt e njesiae skonomike meme
interesat jo-kontrolluese =
Pasqyra ¢ t& Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
» Fitimi/Humbja e vitit 46 8,566,528 25,360,477
T& ardhura t& tjera gjith&pérfshirése pér vitin: 46.1
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né vey 46.2
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjati 463
Diferencat {(+/-) nga rivierésimi i aktivet financiar 46.4
Pjesa e t& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesé 48.5
P _|Totali i t& ardhurave té tiera gjithéperishirése pér 47 0 0
P |Totalii t& ardhurave gjith&pérfshirése pér vitin 48 a 0
B |Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérishirése 49
Pronarét o njésisé ekonomike mémé 49.1
interesat jo-kontrolivese 48.2




B- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
{Bazuar né klasiflkimin e Shpenzimeve sipasFunkaioneve)

1 [Shitjet neta
2 |Kosto e prodhimit{ blerjes & malirave 1 Shitura
4 [Fitimi {humbja } bruto {1-2)

| Flaskesi mon

rimzarité g shi Zimit

[Fitimi pars tatimit 10,228,370 | 20,938,762 |
Rregullime p&r ! B | 1
__Amorizimin | 1634, 8E) 1,556,658
Humt:ue nga kémbimet valot: valtors ] 0 il
| | T ahum Ird nga invastimet ;- O aj
| Shpenzime per interesa ey (37
Rnt]e.freme ) tepricén e kérkasava t& arkemeshms nga akiv] {1 2,?96,?777) (28,076,380
ert}enenle né tepricén inventarit a7 521 4,313,313
_|Rritjedrénia ne tepricén e detwumeve pert'u pagua.r nga akh\lrtsni | ___ B0O75.24 e (2_15295ﬁ
___IRiitjefiénie s shpenzimeve te ghtyra I (1.464,820) (2,689 508)|
Mijete manetare t& pérfituara nga aktlvitatat 3,771,470 1,888,908
Interesi i paguar - _ __: | a0 - Q]
Tambn‘iﬂm i paguar o . {194,783} (1,888,355
Mi o) Reto naga akivi e shirytszimi: 3,576,687 549
| Fiuksi monetar n imfarits investuese I ]
Blar]a e shoqanse s& kontrouuar)( minug parata ] arkétuara | o []
__|Blera e ektiveve afatgjata materiale 2roo000f {E,333,334)]
T8 ardhura nga shitia e pajisjisve afl o]
Interesi | srkewar ¢ o
_ | Dividendat e arketuzr (shpenzima e parudhave te ardhshme) o a
iofe monetare neta ¢ pérdurur nf akivitetel investusss | (2,700,000} (6.333,334)
Fluksi monetar nya veprimtarité Ainanciare 1 ]
__|Hyrie nga emetimi i kapitalit aksicner a 0
[Hyrie nga huamanie afatgjats {722,212 984,313
Pagesate dstynme\re 1@ qll‘ssé ﬁnanclare 0 i
Dlwdendel €paguar 0 a
Mjete monelare neto 8 pérdorur né aktivitetet financiare {722,218} 994,313
Rltis/rént L) ve mon. 154,469 (5,338,472)
| Mietet monatare né fillirm 18 periudhEs konaba 502,075 5,841,447
igitet monetare n 14 pariudhé & 657,444 502,875




LEAL SHPK

Pasgyra'e Ndryshimeve ne Kapital 2017

Nje pasayre e pa Konsoliduar

S
i

] me 31 dhjetor 2015 100,000 35418428 - 35,518,428
A |Efekti ndryshimeve ne politikat kantabel b oawlia ) wr
B |Pozicloni i rregulluar 25,360,477 25,380,477
1 |Fitimi neta per periudhen kontabal 253680477 -25,360,477 ¢l
2 |Dividentet e paguar
3 |Riitja rezerves kapitalit o]
4 |Emetimi aksionsve ;
Il |Pozicioni me 31 dhjetor 2016 100,000 Q 35,418,428 25,360,477, 113 ‘80,878,905
1 [Fitimi neto per periudhen kontabel 8,566 528 8,566,528
2 |Dividentet & paguar a
3 |Riitja rezerves kapitalit
4  |Emetimi kapitali aksionar Q
5 |Aksiona te thesari te riblera L

J, Poricion me ST djeroraitiF | Sonisbe 1P TR Ry || Yeses e LR



Pereaktimi i rezultatit tatimor-Shpenzime per tatim fitimin

1 FITIMI NETO PARA TATIMIT 10,226,370 20,838,742

] SHPENZIME TE PAZBRITESHME (1-)' 439,246 583,251
1|Amorlizime tej normave fiskale 0
2|Shpezime pritje e dhurime tej kufirit tatimor [}
3|Gjoba,penalitete,demshparblime 838,248 583,251
4| Pravizione ge nuk njihen 0
5|Shpenzime pa dok. ose jo te rregulita
6|Te tera-matariale jashte perdorimitipa miratim) 4]

] PJESA E HUMBJES SE MBARTUR(-)

v FITIMI (HUMBJA) TATIMORE(1+1-111} 11,065,616 30,522,033

v Shpenzimi i tatim fitimit-15% 1,669,842 4,578,305

\'d] FITIMI NETO | USHTRIMIT{I-V} 8,566,528 25360 477




LEAL SHPK

Spjegime dhe komente per zera ta ndryshem te bilancit
PASQYRA E PAGAVE

Ushtrimi 2017 (000 leke) Ushtrimi 2016 (000 leke}
Nume ' s
Katerrite r Paga SgurirnE Numer Paga p?i:grl::n
mes_at punedhenesi| mesatari i
ari
Administrator, menaxher 1 780 130 1 780 130
Specialist me arsim universitar 3 1,908 319 4 27214 455
Shofere+ traktorista 12 4,800 802 9 3,090 666
Puntor 36 10,498 1,753 32 7,424 1,240
Shuma 52 17,986 3,004 46 14,915 2,491
Ushtrimi i Ushtrimi i
o mbyllur
Emertimi 3:ngmt::r 31 Dﬁjetor
2017 2016
Te ardhurat
Te ardhurat nga shitja & mallrave 2,299,491 2521312
Te ardhurat nga kryerja e sherbimeve 52,766,724 | 63628652
Te ardhurat nga reklama te ndryshme
Te ardhurat te tjera{AAM) = 0
Shuma 55,066,215 | 66,149,964
Ushtrimi i Ushtrimi |
s mbyllur mbyllur
R 31 Dﬁjetnr 31 Drnetor
2017 2016
Shpenzime te tjara
Siguracione 202,200 20,300
Qera zyrash+autojmetesh
Trzjtime te pergjithshme 126,500 150,700
Kancelari +shtypshkrime
Shpenzime postare dhe transporti 32,574 29,385
Shpenzime telekomunikacioni
Energji uje 264,237
Cjoba demshperblime 839,246 583,251
Mirmbaijtje she riparime pjese kembimi 2,123,791 2,351 287
Te tjera te ndryshme
Komisione banke 63464 95 667
Interesa kredie 522321 994,689
Shpenzime te periudhave te ardhshme
Taksa rregjistrimi automjete 247 557 386,165
Taksa lokale te paguara
Amortizim inventar | imet 121,884 215,018
Shuma 4 543774 4,936 442




LEAL SHPK
NIPT K64612402E

INVENTARI | MJETEVE TE TRANSPORTIT NE PRONESI ME 31.12.2017

NR_|Emertim| Njesia Sasia [Cmimi Viera
1|Makine teknologjike renauit cope 1 5,800,000 5,800,000
2|Makine fshirje rruge cope 1 4,500,000 4,500,000
3|Kamion cope 3 1,166 667 3,500,001
4|Kamicn autobot uji cope 1 288,244 288 244
5|Kamion Man Tekologjik cope 1 902,785 902,785
6|Kamion Volve cope 1 400,000 400,000
7| Traktor cope 1 30,000 30,000
8|Eskavator cope 1 3,000,000 3.000,000
9lAutobot UjiSkoda R Th-706AAB54 cope 1 500000 500,000

10)Makine teknologjike AABS3FS cope 1 916667 916,667
11|Makine teknologjike AAS23GZ cope 1 916667 916,667
Makine pastrimi teknolgj. benx AA876SY  |[cope 1 1600000 1600000
Shuma 22,354,364

ADMINISTRATORI




LEAL shpk

-

INVENTARI | AKTIVEVE QARKULLUESE ME 31.12.2017

N Emertimi Njesla Sasia Crirni Viera

1 Kafe cope 410 14.4 5,904

2 Caje cope 202 B.a 1,798

3 Birra cope 150 67.6 10,140

4 Pije Energjike cope 76 78 5,028
Shuma leke 23,768

ADMINISTRATORI
Osman She

O5KA
*

U
K
NI ?

£



LEAL SHPK
NIPT K84612402E

Aktivet Afatgiata Materiale 2017

Nr Emertimi - | Sasia | CGiendie Shtesa |~ Pakesite: Gjendje
: i 01.04:17. 3 i 311217
1 [Mjete transporti 20,754,363 1,600,000 22,354,363
2 Makineriepaisje 4,238,250 1,100,000 5,338.250
0
0
0
0
0
0
0
4 0
TOTAL 24992 813 2,790,000 g 27,652 613
Amartizimi A.A Materiale 2017
5 : Gjendje ‘ Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01,0147 Shtesa Pakesime 3112 17
1 [Mijete transporti 3,228,671 910,337 4,138,908
2 Makineriepaisje 519,103 123,829 1,342,932
0
0
0
0
0
4]
0
TOTAL B47 674 1,834 168 i3 2481 840
Vlera Kontabel Neto e A.A Materiale 2017
g . Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01.0117. Shtesa Pakesime 311217
1 |Mjete transporti 17,525 792 1,600,000 910,337 18,215,455
2 |Makineri e paisje 3.619,147 1,100,000 723,829 3,895,318
4] 0
0 0
0 0
[¢] 0
0 0
a 4]
0
L TOTAL 21144838 2700000 1634186 22210775

Administratori

-




LEAL SHPK

Ref.
SHENIMET SPJEGUESE
B  Shénimet ge shpiegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
I AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Aktivet monetare
3 Banka
= ; Vlera ne Kursi Viera ne
N
r Emri i Bankes Monedha Nr llogarise il fuind vitit ke
1 Banka LEK 20,745
Totali 20,745
4 Arka
Vlera ne Kursi Viera ne
e EWESTIN] valute | fund vitit leke
1{Arka ne Leke i 636,699
Totali 636,699
<] 3 Aktive te tiera financlare afatshkurtra
7 > Kiiente per mallra.produkte e sherbime 23,474,358 leke
8 = Debitore, Kreditore te tiere 60.000,000 leke
9 = Tatim b fitimin
Tatimi per tu paguar nga viti kaluar Leke 2680945 leke
Tatimi derdhur paradhenie Leke 194,783 leke
Tatim i rezultatit ushtrimor Leke 1,659,842 leke
Tatim i paguar 2,733,041
Tatim fitimi per tu paguar fund te vitit Leke 1421964 leke
10 > Tvsh
Tvsh per tu paguar ne celje te vitit Leke 1,353,742 leke
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjale vitit Leke 4,588,604 leke
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit Leke 11,013,243 leke
Tvsh e paguar gjate vitit Leke 7.000.932 leke
Tush per tu paguar ne fund te vitit Leke 777,449 leke
14 4 Inventari
18 > Inventari imet 224,303 leke
19 >  Malira per nishitje 23,768 leke
20 = Perapagesa perfurnizime - leke
25 > Shpenzime te periudhave te ardhshme - leke
27 1l AKTIVET AFATGJATA
29 2 Aktive afatgjata materiale 24992612 leke
Analiza e posteve te amortizushme
Nr Emertimi Viti rapgr.tugs Viti pa.mardhes
Viera Amortizimi | Wl.mbatur Viera Amartizimi V1. mbetur
30 Toka
31 Ndertesa
32 Makineripaisje | 27892613] s5481840] z2210773| 24080812 3347674 21144938
33 AAM te tiera
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ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel

PASIVET AFATSHKURTRA
Huat dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitoreve

Te pagueshime ndaj punonjesve
Detyrime per Sigurime Shog. Shend.
Detyrime tatimore par TAP-in
Detyrima tatimore per Tatim Fitimin
Delyrime tatimore per Tvsh-ng

Parapagime te arketuara
PASIVET AFATGJATA

Huat afatgjata
Hua,beno dhe delyrime nga qerafa financiare
Bono te konvertueshme

Huamarje te tjera afatgjata
KAPITALI

Kapitali aksionar

Rezervat statutore

Rezervat ligjore

Rezervat e rivieresimit te mjoteve te transportit

Fitimet e pa shperndara
Fitimi (Humbija) e vitit flnanciar
= Fitimi i ushtrimit
® Shpenzime te pa zbriteshme
e Humbje e mbartur
& Fitimi para tatimit
e Tatimi mbi fitimin

Shénime t& tiera shpjegeuse

26,305.510
2,273,049
433,989
24,731
1,421,964

777,449

7,907,621

100,000
222107
47 582 688
12,874,110

8,566,529

10,226,372

839,246

11,065,618
1,659,843

Ngjarie te ndodhura pas dates se hilancit per te cilat behen rrequllime apo ngjarje te

refiudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka,

leke

leke

leke

leke

leke

leke

leke

leke

leke

leke

leke

Leke
Leke
Leke
Leke
Leke

te mepareshme te konstatuara gjate

Hartuesi_ Per Drejtimin_e Njesise Ekonomike




